ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM                               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   4734   /QĐ-UBND                      Quảng Nam, ngày     30   tháng  12   năm 2016
QUYẾT ĐỊNH CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 26/11/2014;

Căn cứ Luật Doanh nghiệp ngày 26/11/2014;

Căn cứ Nghị định số 118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Quyết định số 37/QĐ-UBND ngày 06/01/2016 của UBND tỉnh quy định trình tự thực hiện dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Xét Văn bản đề nghị thực hiện dự án đầu tư và hồ sơ kèm theo do Công ty TNHH Thương mại Du lịch và Dịch vụ Sông Hàn liên doanh với Công ty cổ phần Route Inn Japan (Nhật Bản) lập ngày 10/08/2016,
Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 723/BC-SKHĐT ngày 27/12/2016,

QUYẾT ĐỊNH:

Chấp thuận nhà đầu tư:

Tên nhà đầu tư:
1. Bên Việt Nam: CÔNG TY TNHH THƯƠNG MẠI DU LỊCH VÀ DỊCH VỤ SÔNG HÀN

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp do Phòng đăng ký kinh doanh – Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố Đà Nẵng cấp lần đầu ngày 27/5/2002, thay đổi lần thứ 14 ngày 08/4/2015, mã số doanh nghiệp 0400423715;

Địa chỉ trụ sở chính: Quốc lộ 14B, thôn Thạch Nham Đông, xã Hoà Nhơn, huyện Hoà Vang, thành phố Đà Nẵng;

Điện thoại: 05113.690693 - Fax: 05113.690.694 - Địa chỉ email: songhan3@gmail.com

Người đại diện theo pháp luật của doanh nghiệp:

Họ và tên: Hà Tấn Vĩnh - Giới tính: Nam

Sinh ngày: 01/01/1954 - Dân tộc: Kinh - Quốc tịch: Việt Nam

CMND số 200572498 do Công an thành phố Đà Nẵng cấp ngày 10/6/2011;

Địa chỉ thường trú: Tổ 19, phường Hoà Minh, quận Liên Chiểu, thành phố Đà Nẵng.

Nơi ở hiện nay: 198 Tố Hữu, phường Khuê Trung, quận Cẩm Lệ, thành phố Đà Nẵng.

Chức danh: Giám đốc

Điện thoại: 0913.401669

2. Bên nước ngoài: CÔNG TY CỔ PHẦN ROUTE INN JAPAN

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp số: 0107-01-012499 do Sở Tư pháp Tokyo Nhật Bản cấp ngày 20/4/1977.
Địa chỉ trụ sở chính: 3-35 Ooi, Shinagawa-ku, Tokyo, Nhật Bản

Điện thoại: 03-3771-8600 - Fax: 03-3777-5659 - Địa chỉ email: zaimu@route-inn.co.jp
Người đại diện theo pháp luật của doanh nghiệp:

Họ và tên: Nagayama Taiki - Giới tính: Nam

Sinh ngày: 17/01/1974 - Quốc tịch: Nhật Bản

Hộ chiếu số TR5095246 do Bộ Ngoại giao Nhật Bản cấp ngày 18/11/2015

Địa chỉ thường trú và nơi ở hiện nay: 2904 Storia Shinagawa, Kounan 2-16-8, Minato-Ku, Tokyo-to, Nhật Bản.

Chức danh: Chủ tịch hội đồng quản trị,

Điện thoại: +81-90-3290-6945 - Fax: 03-3777-5659 - Địa chỉ email: taiki@route-inn.co.jp.
Thực hiện dự án đầu tư với các nội dung sau:

Điều 1: Nội dung dự án đầu tư
1. Tên dự án đầu tư: KHU DU LỊCH VÀ DỊCH VỤ SÔNG HÀN
2. Mục tiêu dự án:

	STT
	Mục tiêu hoạt động
	Tên ngành

(Ghi tên ngành cấp 4 theo VSIC)
	Mã ngành theo VSIC (Mã ngành cấp 4)
	Mã ngành CPC (Đối với các ngành nghề có mã ngành CPC, nếu có)

	1
	Kinh doanh khách sạn, kinh doanh dịch vụ lưu trú đối với các biệt thự du lịch và các dịch vụ phụ trợ
	Dịch vụ lưu trú ngắn ngày
	5510
	CPC 64110

	2
	Dịch vụ nhà hàng trong khuôn viên dự án
	Nhà hàng và các dịch vụ ăn uống phục vụ lưu động
	5610
	CPC 642

	3
	Cung cấp dịch vụ ăn uống theo hợp đồng không thường xuyên với khách hàng (phục vụ tiệc, hội họp...)
	Cung cấp dịch vụ ăn uống theo hợp đồng không thường xuyên với khách hàng (phục vụ tiệc, hội họp...)
	5621
	CPC 642

	4
	Quán bar trong khuôn viên dự án
	Dịch vụ phục vụ đồ uống
	5630
	CPC 643

	5
	Dịch vụ vận chuyển khách du lịch trong khuôn viên dự án
	Vận tải hành khách bằng đường bộ khác
	4932
	CPC 64110

	6
	Dịch vụ vui chơi, giải trí trong khuôn viên dự án
	Hoạt động vui chơi giải trí khác chưa được phân vào đâu
	9329
	CPC 64110

	7
	Hoạt động của phòng tập thể dục, thể hình trong khuôn viên dự án
	Hoạt động của cơ sở thể thao
	9311
	CPC 64110

	8
	Dịch vụ tắm hơi, massage, tắm nắng, spa trong khuôn viên dự án
	Dịch vụ tắm hơi, massage và các dịch vụ tăng cường sức khoẻ tương tự (trừ hoạt động thể thao)
	9610
	CPC 64110

3. Quy mô dự án: Đầu tư khu du lịch và dịch vụ cao cấp với 150 phòng khách sạn và biệt thự du lịch.
4. Địa điểm thực hiện dự án: đường Thanh niên ven biển, thôn Viêm Đông, phường Điện Ngọc, thị xã Điện Bàn, tỉnh Quảng Nam.
5. Diện tích đất sử dụng: 29.795,4 m2
6. Tổng vốn đầu tư của dự án: 300.000.000.000 đồng (Ba trăm tỷ đồng); tương đương 13.459.554 USD.
Trong đó:

- Vốn góp: 272.668.772.571 đồng (tương đương 12.233.333 USD)

+ Công ty TNHH Thương mại du lịch và Dịch vụ Sông Hàn góp 75.782.603.706 đồng (tương đương 3.400.000 USD);
+ Công ty Cổ phần Route Inn Japan (Nhật Bản) góp 196.886.168.865 đồng (tương đương 8.833.333 USD).

- Vốn tín dụng: 27.331.227.429 đồng (tương đương 1.226.221 USD).

7. Thời hạn hoạt động của dự án: đến tháng 8/2054.

8. Tiến độ thực hiện dự án đầu tư:
- Từ tháng 01/2015 - 12/2016: Xây dựng công trình;
- Từ tháng 01/2017: hoàn thành và đưa toàn bộ dự án vào hoạt động kinh doanh.
Điều 2. Các ưu đãi, hỗ trợ đầu tư
Thực hiện theo các quy định hiện hành (không thuộc Danh mục địa bàn ưu đãi đầu tư và Danh mục ngành nghề ưu đãi đầu tư theo Nghị định 118/2015/NĐ-CP ngày 12/11/2015 của Chính phủ).

Điều 3. Các quy định khác
Công ty TNHH Thương mại Du lịch và Dịch vụ Sông Hàn liên doanh với Công ty cổ phần Route Inn Japan (Nhật Bản) phải thành lập Công ty tại Quảng Nam để thực hiện dự án nêu tại Điều 1 Quyết định này (sau đây gọi tắt là Công ty),  phải thực hiện đúng các nội dung đã cam kết tại Văn bản đề nghị thực hiện dự án ngày 10/8/2016, các quy định của Luật Đầu tư ngày 26/11/2014, các quy định tại Quyết định chủ trương đầu tư này.
Công ty chịu trách nhiệm làm việc với Cục Thuế để đăng ký thực hiện nghĩa vụ tài chính đối với hoạt động của dự án vào Ngân sách nhà nước trên địa bàn tỉnh.
Công ty phải chấp hành đúng chế độ báo cáo và chế độ thuế của Nhà nước Việt Nam, thực hiện đúng và đầy đủ các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường, phòng chống cháy nổ, an ninh trật tự, an toàn lao động đã được các cơ quan có thẩm quyền phê duyệt cho phép; chấp hành các quy định của chính quyền địa phương. Trường hợp Công ty không thực hiện đúng những điều cam kết tại văn bản đề nghị thực hiện dự án ngày 10/8/2016 và các quy định đã nêu trên, Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND thị xã Điện Bàn, các cơ quan liên quan, trình UBND tỉnh thu hồi Quyết định chủ trương đầu tư này.

Điều 4. Quyết định này được lập thành 04 bản gốc: Công ty TNHH Thương mại Du lịch và Dịch vụ Sông Hàn được cấp 01 bản; Công ty cổ phần Route Inn Japan (Nhật Bản) được cấp 01 bản; 01 bản gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư và 01 bản được lưu tại Văn phòng UBND tỉnh./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 4;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: TN&MT, XD, TC, VHTT&DL;

- Trung tâm HCC&XTĐT;
- Các Cục: Thuế, Hải Quan;
- UBND thị xã Điện Bàn;
- CPVP;

- Lưu: VT, TH, KTN, KTTH.
D:\my document\Downloads\Quyet dinh chu truong dau tu Song Han Lien doanh voi Inn Nhat Ban 12-2016.doc
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT . CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Lê Trí Thanh

PAGE
4